

Муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе “Татарстан Республикасы
Нурлат муниципаль районы Фома урта гомуми белем мәктәбе ”

“Каралды”

Методик берләшмә
житәкчесе:

Р.Д. Сафиуллина

Р.Д.

Беркетмә №1,

“20” август 2018 нче ел

“Килешенде”

Уку-уқыту эшләре буенча
директор урынбасары:

Л.Й. Хайруллина

Л.Й.

“25” август 2018 нче ел

“Расланды”

Мәктәп директоры:

Для Р. Сафиуллин Х.С.

документов

“28”

август 2018 нче ел

**Туган тел һәм туган тел әдәбияты (татар теле һәм әдәбияты), гуманитар
фәннәр укытучыларының**

методик берләшмәсенен

2018-2019 нчы уку елына эш планы

Фома, 2018 ел.

Методик берлэшмәнең темасы: «Укыту-тәрбия процессында заманча технологияләр, ИКТ нигезендә конкурентлыкка ия шәхес тәрбияләүдә дәресләрнең дәрәжәсен, сыйфатын үстерү».

Максаты:

- 1) Туган тел һәм әдәбияты дәресләренең нәтижелелеген үстерү .
- 1) Фән укытучыларының методик осталыкларын үстерү һәм дәрес бирү ысулларын камилләштерү.
- 3) Укыту процессын заманча технологияләр, ИКТ нигезендә тәрбияви чаралар белән тыгыз бәйләнештә алып бару.

Бурычлары:

1. Укуның сыйфатын күтәрү.
1. Укытуның сыйфатын күтәрү.
2. Тәрбия процессын камилләштерү.
3. Заманча технологияләрне, ягъни компьютер технологиясен ныклап үзләштерү.
4. Фәннәр буенча яңа стандартларны(ФГОС) өйрәнү .

Тәрбия проблемасы: «Конкурентлык ия, сәләтле һәм сәламәт укучы шәхесен тәрбияләүдә мәктәп һәм гаиләнең бердәм эшчәнлеге».(«Взаимодействие школы и семьи в воспитании здоровых, конкурентоспособных, развитых личностей»)

Бүгенге жәмгыять укытучылар алдына заман таләпләренә җавап бирерлек, үз чиратында тормышта лаеклы урынын табарлык, туган телен, мәданиятен, үз халкының кыймәтләрен хөрмәт иткән, шулар белән горурланган һәм шул ук вакытта башка милләт вәкилләре белән җиңел аралашучы, коммуникатив, киң фикер йөртүче, максатчан шәхес тәрбияләү .

Заманә җитди адымнар, кыю карарлар кабул итүне сорый. Иң беренче чиратта, бу- уку- укыту сыйфатын күтәрү, укытучыларыбыз белеменең эзлекле һәм конкурентлыкка сәләтле булуы. Бүген балага белем бирү генә җитми, ә бәлки аңа булачак һөнәрен сайлау һәм тормышта үз урынын табуда ярдәм итү зарур. Уку процессының мавыктыргыч һәм нәтиҗәле булуы өчен һәр мөгаллим җаваплы . Берләшмә утырышларының төп максаты- гуманитар фәннәрдән белемнең сыйфатын күтәрү, укытучыга методик яктан ярдәм итү, яңа технологияләрне өйрәнү, мониторинг алып бару. Фәннәр буенча эш программалары һәм календарь тематик планнар укытучылар тарафыннан төзелә, берләшмә утырышында тикшерелә һәм раслана. Алар Дәүләт программаларына нигезләнеп, укуның сыйфатын тәмин итәрлек итеп төзелә, контроль эшләр, тестлар саны төгәл билгеләнә, диктант, изложение һәм сочинение темалары, текстлары җентекләп сайлана.

Берләшмә утырышларында даими рәвештә норматив документлар өйрәнелә, кереш, административ контроль эш биремнәре, мәктәп планы нигезендә узачак олимпиада биремнәре раслана. Мәктәп олимпиадасы биремнәре елдан –ел катлаулана, район һәм республика олимпиадаларына тәңгәлләштерелә. Мәктәп һәм район бәйгеләренә хәзерлек һәм анда катнашу белемнең сыйфатын үстерергә ярдәм итә, чөнки бөтен фәннәр буенча материаллар кабатлана һәм системага салына.

Гуманитар фәннәр циклына кергән укытучылар белән һәр даим түгәрәк өстәл артында, укучыларны һәм укытучыларны борчыган мәсьәләләр хакында сөйләшү уздырыла. Аннан чыгу юллары бергәләп хәл ителә. Мәктәп, район, республика һәм Россия күләмендә уздырыла торган төрле чаралада педагоглар һәм укучылар актив катнашалар, үзләренең эш нәтиҗәләре белән уртаклашалар.

Уку елы дәвамында атналыклар , декадалар уздырыла. Бу чараларга” көчле “укучылар гына түгел, укучыларны” түбән”нәр да җәлеп ителә.

Фән укытучылары методик осталыкларын үстерү һәм дәрес бирү ысулларын камилләштерү өстендә дә эш алып баралар. Курсларга барып укып кайтулар, аттестация узу - эш нәтижәсенә уңай йогынты ясамый калмый.

Методик берләшмә укытучыларының 2018-2019 нчы уку елына эш планы

Эш төре	Эчтәлек	Үтәү вакыты
А В Г У С Т		
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	2018-2019 нчы уку елына эш программаларын кабул итү Укытучы портфолиосы.	3-4 атналар
Методик эш	МБ утырышы "2017-2018 нчы уку елына анализ, яңа 2018-2019 нчы уку елына эш планын кабул итү"	4 атна
С Е Н Т Я Б Р Ь		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	ел дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Контроль-үлчәү, таратма материалларны барлау, тулыландыру. 2. 1-11 нче сыйныфларда бердәм орфографик режимның үтәлешен контрольдә тоту. Татар теле дөфтәрләренә таләпләр. 3. Электрон журналны тутыру. 4. ФДББС материалларын өйрәнү. 5. Сәләтле һәм авыр үзләштерүче балалар белән эшләү планын төзү	ай дәвамында
Методик эш	- үзара дәресләргә йөрү планына төзәтмәләр кертү; - дәреслекләр белән тәмин ителеш; - яшь белгечкә методик ярдәм күрсәтүне оештыру;	ай дәвамында
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1. 1-8 нчы сыйныфларда ФДББС программасы буенча эшне оештыру. 2. ФГОС материалларын өйрәнүне давам итү. 3. Материаль-техник базаны һәм мәгълүмати-методик ресурсларны барлау 4. Белем күтәрү буенча курслар үтү гарфигын төзү 5. "Регулятив, коммуникацион, танып белү УУГ формалаштыру" темасы буенча ачык дәресләр планын төзү	ел дәвамында
Фәнни-эзләнү эше	1. Фәнни-тикшеренү эшләрендә катнашучы укучыларны барлау. 2. Фәнни эшләр белән шөгыйльләнүче укучыларга укытучылар билгеләү. 3. Предмет олимпиадаларының мәктәп турына әзерлек эшләрен башлау.	3 -4 нче атна
О К Т Я Б Р Ь		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында

Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Электрон журналларны вакытында тутыруны контрольдә тоту 2. Контроль эшләр үткәрү	1атна 3-4 атна 2
Методик эш	1. Татар матбугатына язылу. 2. 1 нче чирек нәтижэләре	4 атна
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1. 5 нче сыйныфларда әзерлек дәрәжэләрен һәм аңлап уку тизлеген тикшерү	1-2 атналар
Фәнни-эзләнү эше	1. Сәләтле укучылар белән материал сайлау буенча консультацияләр үткәрү 2. Предмет олимпиадаларының мәктәп турында уздыру. 3. “Шәжәрәләр- нәсел агачы” республикакүләм конференциясендә катнашу 4. “Ришвәткә юл юк!” конкурсында катнашу	2 атна 3-4 атна Ай дәвамында Ай дәвамында
Н О Я Б Р Ь		
Үзара дәрәсләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Электрон журналлар белән эш	Ай дәвамында
Методик эш	1. МБ утырышы 2. “Мәгариф” журналына күзәтү ясау 3. Укытучы портфолиосы буенча эш. 4. Төрле дәрәжәдәге олимпиада, бәйгеләрдә катнашу.	1 атна 2 атна 3 атна ай дәвамында 4 атна
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1. 1-8 нчы сыйныфларда танып- белү УУГ тикшерү 2. Метапредмет нәтижэләрне картага керту. Чагыштырма анализ. 3. Чыгышлар, ачык дәрәсләр, педагогик остаханәләр.	3 атна
Фәнни-эзләнү эше	1. Фәнни-эзләнү эшенең структурасын аңлату. Презентация төзү 2. Олимпиаданың муниципаль турына әзерләнү. 3. “Шәжәрәләр нәсел агачы” республикакүләм конкурсының зона этабында катнашу.	3 атна ай дәвамында 1-2 атна
Д Е К А Б Р Ь		
Үзара дәрәсләргә йөрү	Аерым план буенча	
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Электрон журналларны тикшерү. 2. 1 яртыеллык буенча контроль эшләр уздыру	4 атна 3 атна

Методик эш	1. МБ утырышы: 1. 1 яртыеллык буенча өлгереш һәм сыйфат 2. Контроль эшлэргә анализ 3. Бәйгеләр, муниципаль олимпиадалар буенча нәтижеләр	4 неделя
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1. Электрон ресурслар белән эшләү. 2.1-8 нчы сыйныф укучыларының метапредмет нәтижеләре формалашу дәрәжәсен тикшерү.	4 атна
Фәнни-эзләнү эше	1. Республикакүләм конференцияләрдә катнашу 2. Олимпиаданың муниципаль турында катнашу. 3. I Республикакүләм “Моңлы сүзем” интернет конкурсында катнашу.	3 атна 4 атна
Г Ы Й Н В А Р		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Эш программаларының торышын тикшерү	3 атна
Методик эш	1. МБ утырышы 2. 2019 нчы елның беренче яртыелына газета-журналларга язылуны оештыру. 3. Р.Фәхрединнең туган көненә багышланган чаралар	2 атна 2-4 атна
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1-8 нчы сыйныфларда ачык дәресләр “Мәгариф” журналының яңа санына күзәтү ясау	4 атна ай дәвамында
Фәнни-эзләнү эше	Республика олимпиадасына әзерлек “Илһам” конкурсының муниципаль этабында катнашу Республика олимпиадасында катнашу	4 атна 3 атна 4 атна
Ф Е В Р А Л Ь		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	1. Таратма материаллар ясау, тестлар төзүне дәвам итү 2. 5-8 нче классларда бердәм орфографик режимның үтәлешен тикшерү	Ел дәвамында 2 атна

Методик эш	<ol style="list-style-type: none"> 1. Укытучыларның эш тәҗрибэләре белән уртаклашу. 2. “Туган тел” көнен үткәрү планы 3. Туган тел көненә багышланган “Туган телем – иркә гөлем!” дигән әдәби-музыкаль чара үткәрү 4. Герой шагыйрь М.Жәлилнең туган көненә багышланган “Гомерем минем моэлы бер жыр иде” дигән әдәби-музыкаль чара үткәрү 	<p>1 атна</p> <p>21 нче февраль</p> <p>15 февраль</p>
Укытучыларның ФДББС буенча эше	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ачык дәресләр һәм мастер-класслар 2. 1-8 сыйныф укучыларының метапредмет УУГ формалашуын тикшерү. 	<p>3 атна</p> <p>2 атна</p>
Фәнни-эзләнү эше	<ol style="list-style-type: none"> 1. Шәһәркүләм, республикакүләм конкурс, конференцияләрдә катнашу. 2. Республика туры олимпиадаларында катнашу 	<p>ай дәвамында</p> <p>3 атна</p>
Тәрбия эше	<ul style="list-style-type: none"> • Герой-шагыйрь Муса Жәлилнең туган көне уңаеннан чаралар үткәрү: шагыйрь укучылар, презентацияләр, газеталар конкурслары, проектлар яклау. • “Туган тел” интернет олимпиадасында катнашу • Ватанны саклаучылар көнендә катнашу. 	<p>2-3 атна</p> <p>ай дәвамында</p> <p>3-4 атна</p>
М А Р Т		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	3 чирек нәтиҗэләре	4 атна
Методик эш	<ol style="list-style-type: none"> 1. МБ утырышы 2. “Мәгариф” журналына күзәтү ясау 	<p>1-3 атна</p> <p>4 атна</p> <p>4 атна</p> <p>ай дәвамында</p>
Укытучыларның ФДББС буенча эше	1. Ачык дәресләр	2 атна
Фәнни-эзләнү эше	1. Төрле гамәли конференцияләрдә катнашу	ай дәвамында
А П Р Е Л Ь		
Үзара дәресләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләү	<ol style="list-style-type: none"> 1. “Тукай атналыгы” буенча план төзү 2. “Мин татарча сөйләшәм” акциясендә катнашу 	1 атна
Методик эш	<ul style="list-style-type: none"> • Татар халкының бөек шагыйре Габдулла Тукайның туган көне уңаеннан чаралар үткәрү. 	2-3 атна
Укытучыларның ФДББС буенча эше	Тәҗрибә уртаклашу	
Фәнни-эзләнү эше	1. Интернет олимпиадаларында катнашу.	Ай дәвамында

	2. Г.Тукайга багышланган муниципаль, республикакүләм бәйгеләрдә катнашу 3. Төрле гамәли конференциядә катнашу	
М А Й		
Үзара дәрәсләргә йөрү	Аерым план буенча	ай дәвамында
Документлар (эш кәгазьләре) белән эшләр	<ul style="list-style-type: none"> . Портфолионы тулыландыру. . Киләсе уку елына эш планнары төзү . Электрон журналларны тикшерү. . 2018/2019 нчы уку елына аналитик отчет ясау 	1атна 3 атна 4 атна
Методик эш	<ul style="list-style-type: none"> 1.МБ утырышы 2.Контроль эшләргә чагыштырма анализ 3.Уку елы йомгалары: уңышлар һәм кимчелекләр 4.Яңа уку елына дәрәсләкләр. 5.Киләсе уку елына максат-бурычлар билгеләү. 6.Метод берләшмә житәкчесен сайлау. 	Май
Укытучыларның ФДББС буенча эше	<ul style="list-style-type: none"> 1.ФДББС буенча укытучыларның метапредмет УУГ нәтижәләре. Анализ. 2.Укытучының үзбелемен күтәрү программасын яңарту. 3.Яңа уку елына планнар 	4 атна
Фәнни-эзләнү эше	<ul style="list-style-type: none"> . Фәнни-тикшеренү эшләренә нәтижәләр ясау. . Киләсе уку елына бурычлар билгеләү. . Жиңүчеләрне котлау 	4 атна
Тәрбия эше	Бөек Жиңүгә багышланган чараларда катнашу.	2 атна

Методик берләшмә утырышлары

Эшнең эчтәлегә	Вақыты	Җаваплы
<u>1 нче утырыш</u> Тема.Яңа уку елына яңа бурычлары 1.МБ гуманитар циклының 2017-2018 нче елгы методик эше анализы 2. Яңа уку елына МБ эше планын раслау. 3.Календарь-тематик планнарны, укыту программаларын раслау, дәрәсләкләрне барлау. 4 Методик берләшмәнең һәм укытучыларның шәхси методик темаларын кабул итү.	Август	МБ житәкчесе, укытучылар

<p>Аның максатын һәм бурычларын раслау. 5.Аттестация үтүче укытучыларны барлау. 6 Сәләтле балалар белән эш хакында сөйләшү.</p>		
<p><u>2 нче утырыш</u> Тема. Яңа технологияләрнең шәхесне формалаштырудагы роле 1. Технологик карта: актуальләштерү һәм уку мәсьәләсен кую этаплары” – чыгыш. 2. Мәктәп олимпиадаларына нәтижә ясау һәм район олимпиадаларына әзерләнү 3. Фәнне авыр үзләштерүче укучылар белән эшләнү. 4.. Мәгариф өлкәсендәге яңалыклар белән танышу. 5.Юбиляр язучыларның туган көннәрен билгеләп үтүне планлаштыру.</p>	Ноябрь	МБ җитәкчесе, укытучылар.
<p><u>3 нче утырыш.</u> Тема. Сәләтле балалар белән эшләү үзенчәлекләре 1. Туган тел һәм әдәбиятның муниципаль олимпиадаларына нәтижә ясау 2. Фәнни- практик конференцияләргә әзерләнү һәм катнашу 3.Татар теле һәм әдәбияты атналыгын планлаштыру, раслау. 4. МБ эш нәтижеләре, беренче яртыеллыкның мониторингы.</p>	Гыйнвар	МБ җитәкчесе, укытучылар.
<p><u>4 нче утырыш</u> Тема. Татар теле дәрәсләрендә укучыларның танып белү эшчәнлеген оештыру 1. “Заманча дәрәс – сыйфатлы белем нигезе” чыгыш. (“Мәгариф” журналы, №8, 2016., 48-58 бит) 2. Район күләмдә үткән конкурс нәтижеләре буюнча сөйләшү. 3.Вақытлы матбугат битләрендәге яңалыклар турында түгәрәк өстәл артында фикер алышу. 5.Шигырь бәйрәмен үткәрү өчен программа төзү.</p>	Март	МБ җитәкчесе, укытучылар.
<p><u>5 нче утырыш.</u> Тема. Уку елы нәтижеләр 1.2018-2019 уку елына туган тел фәне циклы методик берләшмәсенең анализы . 2019-2020 уку елына кулган максатлар. 2.Укучыларның өлгереш һәм белем сыйфатына нәтижә ясау.. 3.Контроль эшләргә нәтижә ясау</p>	Май	МБ җитәкчесе, укытучылар.

Дата. 29.08.2018

Методик берләшмә житәкчесе – Сафиуллина Р.Д.

Утырышта катнашты: Аглиуллина Г.Д, Фахриева Г.Я, Садретдинова Г.Р

Көн тәртибе:

- 1.МБ гуманитар циклының 2017-2018 нче елгы методик эше анализы
2. Дәрес тематик планнарын, түгәрәк планнарын раслау
3. Мәктәп документларын, норматив документларны өйрәнү
4. Укытучыларның аттестация һәм курслар үтү вакытын билгеләү.

Беренче көн тәртибе буенча МБ житәкчесе Сафиуллина Р.Д. 2017-2018 елгы методик эше анализы белән таныштырды.

Монда ул узган елда булган МБ нең эшләнгән эшләренә нәтижә ясады.

Укыту програмалары белән таныштырды, укучыларны дәреслекләр белән тәэмин итүне , укытучылар турында белешмәне яңарту турында аңлатты.

Икенче көн тәртибе буенча Аглиуллина Г.Д чыгыш ясады. Ул монда дәрес тематик планнары, түгәрәк планнарын раслау буенча үзенә фикерләрен белдерде.

Өченче көн тәртибе буенча Садретдинова Г.Р. чыгыш ясады. Монда ул мәктәпнең норматив документларын, мәктәп документларын дәрес алып бару кагыйдәләрен искә төшереп үтте.

Дүртенче көн тәртибе буенча Фахриева Г.Я. чыгыш ясады. Ул хезмәттәшләрен аттестация тәртибе, курслар вакыты хакында таныштырды.

МБ карары:

1. Яңа уку елына план кабул итәргә.
2. Татар теле һәм әдәбиятыннан, тарих һәм жәмгыять белеменнән, инглиз теленнән эш программаларын кабул итү.
3. Дәреслекләр белән балаларны тәэмин итеп программа материалыннан читкә тайпылмыйча, яңалыкларны искә алып укытырга.

4. Мәктәп туры предмет олимпиадасын тиешле дәрәжәдә үткәргә
5. Укытучыларның вакытында квалификациян курсларда белем алуына ирешергә.
6. Педагогик тәҗрибә турында мәгълүмат тупларга, һөнәри уңышларны системалы рәвештә популярлаштырырга.

МБ җитәкчесе :

Сафиуллина Р.Д.

Методик берләшмә беркетмәсе № 2

Дата. 8.09.2018

Методик берләшмә җитәкчесе – Сафиуллина Р.Д.

Утырышта катнашты: Аглиуллина Г.Д, Фахриева Г.Я, Садретдинова Г.Р

Көн тәртибе:

- 1.Методик эшнәң планын раслау
2. Үзидарә темасын сайлау
3. Олимпиадаларга әзерлек эше

Беренче көн тәртибе буенча МБ җитәкчесе Сафиуллина Р.Д чыгыш ясады. Ул үзенең чыгышында МБ нең 2017-2018 нче уку елна эш планы белән таныштырды.

Икенче көн тәртибе буенча Аглиуллина Г.Д чыгыш ясады. Ул монда үзидарә темаларын тәгъдим итте. Инновацион эшчәнлек буенча алдынгы педагогик тәҗрибәне өйрәнү, район, республика күләмендә үткәрелә торган чараларда катнашу турында фикер алышты.

Өченче көн тәртибе буенча Фахриева Г.Я чыгыш ясады. Монда ул мәктәп олимпиадаларына әзерлек буенча үз тәгъдимен кертте.

Алдагы көн тәртибе буенча Садретдинова Г.Р Дэфттер торышын тикшерү турында сөйләде. Укучыларның белемнәрен бәяләүгә куелган таләпләр белән киң

МБ карары:

1. Методик эш планын расларга
2. Үзидарә темасын сайларга, шул юнәлештә эшләргә.
3. Район туры предмет олимпиадасына тиешле дәрәжәдә әзерлек белән барырга.
4. Аттестация үтүче укытучыларга ачык дәрес, чаралар күрсәтергә, ижат лабораторияләре белән таныштырырга.
5. План буенча каралган кичәләргә тиешле дәрәжәдә үткәргә.

МБ җитәкчесе :

Сафиуллина Р.Д.

Методик берләшмә беркетмәсе № 3

Үтәлү вакыты : 07.11.2018

Методик берләшмә җитәкчесе – Сафиуллина Р.Д.

Утырышта катнашты: Аглиуллина Г.Д, Фахриева Г.Я, Садретдинова Г.Р , Хайруллина Л.Й

Көн тәртибе:

1. 5-11 сыйныфлар арасында 1 нче чиреккә йомгак
- 2.Фәнни- эзләнү эшләре башкару.
- 3.Фәнне авыр үзләштерүче укучылар белән эшләнү.
- 4.Мәктәп олимпиадаларына нәтижә ясау һәм район олимпиадаларына әзерләнү
5. Белем бирү минимумы турында сөйәшү.

Беренче көн тәртибе буенча МБ житәкчесе Сафиуллина Р.Д. 1 нче чиреккә йомгак һәм чиреклек контроль эшләренә анализ ясады.

Икенче көн тәртибе буенча Аглиуллина Г.Д. чыгыш ясады. Ул фәнни- эзләнү эшләре, укучыларның эзләнү эшчәнлекләре буенча үз фикерләрен житкерде һәм темалар тәгъдим итте.

Өченче көн тәртибе буенча Садретдинова Г.Р чыгыш ясады. Ул үз чыгышында фәнне авыр үзләштерүче укучылар белән эшләү өчен тәкъдимнәр кертте.

Дүртенче көн тәртибе буенча Фахриева Г.Я . чыгыш ясады. Мәктәп олимпиадаларына нәтижә ясады. Район олимпиадаларына эзерлек эше алып барырга тәкъдим итте. Район олимпиадарында катнашу өчен укучылар сайланды.

Алдагы көн тәртибендә белем бирү минимумы турында мәктәпнең укыту эшләре буенча директор урынбасары Хайруллина Л. Й таныштырды.

МБ карары:

- Укучыларның белем сыйфатын үстерү өстендә эшләргә.
 - Фәнни эзләнү эшләренә темасын сайларга, шул юнәлештә эзерлек эшләре алып барырга.
 - Укучыларны район олимпиадаларына эзерләргә.
- Белем бирү минимумын 4 нче сыйныфларда 2,3,4 чиректә үткәргә.

МБ житәкчесе:

Сафиуллина Р.Д

Берләшмәдәге укытучылар исемлеге, алар турында мәгълүмат

№	Укытучының исеме фамилиясе	белеме	Эш стажы	Квалификация категориясе	Аттестация үткән елы	Курста булу елы
1	Сафиуллина Р.Д 30.03.1967	КГПИ- 1989	29	югары кв. категорияле	2018	2014
2	Аглиуллина Г.Д 23.12.1973	ЕГПИ- 1999	25	югары кв. категорияле	2018	2017
3	Фахриева Г.Я 16.10.1961	КФУ-1985	31	1 нче кв. категория	2018	2016
4	Садретдинова Г.Р 30.11.1973	КГПУ-1996 НГПИ-2011	26	1 нче кв. категория	2014	2017

